

FOI REF: 22/086

Tel: 0300 131 4500
Website: www.esht.nhs.uk

28th February 2022

FREEDOM OF INFORMATION ACT

I am responding to your request for information under the Freedom of Information Act. The answers to your specific questions are as follows:

Question 1.

How many patients were treated by your Trust in the last 3 months with the following drugs:

Adalimumab (Amgevita)	Adalimumab (Humira)	Adalimumab (Hyrimoz)	Adalimumab (Idacio)	Adalimumab (Imraldi)
<5	57	0	0	469

Question 2.

Of the patients treated with Humira in the last 3 months, how many were new to Adalimumab treatment (patients who had not been treated with any brand of Adalimumab in the past year)? If possible please provide new patients number by:

New Humira patients – all departments	New Humira patients – rheumatology	New Humira patients – dermatology	New Humira patients – gastroenterology
0	0	0	0

Cont.../

Question 3.

Of the patients treated with any Adalimumab Biosimilar (Amgevita, Hyrimioz, Idacio, Imraldi etc) in the last 3 months, how many patients were new to Adalimumab treatment (patients who had not been treated with any brand of Adalimumab in the past year)? If possible provide new patients numbers by department:

New Adalimumab Biosimilar patients – all departments	New Adalimumab Biosimilar patients – rheumatology	New Adalimumab Biosimilar patients – dermatology	New Adalimumab Biosimilar patients – gastroenterology
38	18	<5	18

If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me.

Should you be dissatisfied with the Trust's response to your request, please write to the Freedom of Information Department (esh-tr.foi@nhs.net), quoting the above reference.

Yours sincerely

Linda Thornhill (Mrs)
Corporate Governance Manager
esh-tr.foi@nhs.net